
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  208 DEL  15/11/2019

OGGETTO: Adesione  alla  campagna  sociale  'Prevenzione  in  Comune'  promossa  dall`Associazione
'Nonno  Ascoltami!  Udito  Italia  Onlus'.  Concessione  patrocinio  e  utilizzo  dei  locali
comunali.

L'anno 2019 e questo giorno 15 del  mese di  novembre alle ore 12:45 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che l’Amministrazione  Comunale  è  impegnata,  in  collaborazione  con il  Terzo
Settore, a promuovere e sostenere iniziative volte a informare e sensibilizzare l’opinione pubblica
sull’importanza fondamentale della prevenzione dei problemi di salute;

Vista  la  richiesta  prot.  n.  16945  del  14.11.2019,  avanzata  dall’Associazione  “Nonno
Ascoltami – UditoItalia O.n.l.u.s.” con sede in Pescara in Corso V. Emanuele II n. 147, tendente ad
ottenere  l’adesione  del  Comune  di  Trepuzzi  alla  campagna  sociale  “Prevenzione  in  Comune”,
manifestazione dedicata alla salvaguardia dell’udito;

Tenuto conto che la suddetta iniziativa prevede:

- pre-screening gratuiti dell’udito per i cittadini ultrasessantenni e loro familiari, residenti nel
territorio comunale, effettuati da tecnici altamente specializzati individuati a livello nazionale da
aziende  primarie  che  operano  nel  campo  della  prevenzione  della  sordità,  senza  alcuna  finalità
commerciale;

- diffusione della cultura della prevenzione dei problemi dell’udito;

- consegna di un opuscolo con dei consigli utili per mantenere l’udito in buono stato e le
informazioni utili per una buona prevenzione;

Considerato che l’adesione alla campagna sociale prevede:

- il patrocinio non oneroso;

- l’utilizzo del logo del Comune per rendere l’evento accessibile a tutti i cittadini mediante
una campagna mediatica e/o pubblicitaria;

- la  messa  a  disposizione  di  una  sala  comunale  dove  poter  svolgere  gli  incontri  di
prevenzione secondo un calendario da concordare;

- la  fornitura  di  un  elenco  di  cittadini  ultrasessantenni  elaborato  dall’Ufficio  Anagrafe,
epurato  dei  dati  sensibili  (con  solo  nome,  cognome  e  relativo  indirizzo)  per  poter  permettere
all’Associazione di inviare le lettere d’invito ai cittadini a partecipare all’evento di prevenzione;

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta avanzata in considerazione del fine sociale del

progetto;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Di prendere atto della richiesta prot. n. 16945 del 14.11.2019, avanzata dall’Associazione
“Nonno Ascoltami – UditoItalia O.n.l.u.s.” con sede in Pescara in Corso V. Emanuele II n. 147,
tendente ad ottenere l’adesione del  Comune di Trepuzzi  alla  campagna sociale “Prevenzione in
Comune”, manifestazione dedicata alla salvaguardia dell’udito;

2. Di aderire positivamente alla richiesta formulata, tenuto conto che la stessa prevede:

Pag. 2 di 4



- il patrocinio non oneroso;

- l’utilizzo  del  logo  del  Comune  per  rendere  l’evento  accessibile  a  tutti  i  cittadini
mediante una campagna mediatica e/o pubblicitaria;

- la  messa  a  disposizione  di  una  sala  comunale  dove  poter  svolgere  gli  incontri  di
prevenzione secondo un calendario da concordare;

- la fornitura di un elenco di cittadini ultrasessantenni elaborato dall’Ufficio Anagrafe,
epurato dei dati sensibili  (con solo nome, cognome e relativo indirizzo) per poter
permettere  all’Associazione di inviare le  lettere  d’invito ai  cittadini  a partecipare
all’evento di prevenzione;

3. Di concedere l’uso dei locali comunali (ex sede Uffici Polizia Locale) ubicati c/o la Sede
dell’Ente  in  Corso  Garibaldi  n.  10  per  lo  svolgimento  degli  incontri  di  pre-screening  gratuiti
dell’udito,  effettuati  da tecnici  altamente specializzati  individuati  a livello  nazionale da aziende
primarie che operano nel campo della prevenzione della sordità, senza alcuna finalità commerciale;

4. Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Demografici  l’elaborazione  dell’elenco  dei
cittadini ultrasessantenni sopraindicato;

La presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
18/11/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


